Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2014

Comunicação n° 476/2014 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

13/14 -TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL
- CDR – Dr. José Carlos G. Pimenta e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar,
Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do
Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir

das 16HS DO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2014, face às denúncias da
douta Procuradoria:

 ATLETAS

Ronaldo Cardoso da Silva Filho CR Vasco da Gama Art. 254-A CBJD

Matheus Alberto de Oliveira

Andrade

Duque de Caxias FC Art. 254-A CBJD

Luis Phelipe do Nascimento

Pereira

Boavista SC Art. 254 CBJD

Daniel da S. P. Sampaio Cometa Rio FC Art. 250 CBJD

Maicon Ruan Silveira Nunes EFP Projeto Futuro

do Lagartixa

Art. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

Cometa Rio FC (associação) – jogo: Cometa Rio FC x EFP Projeto Futuro do

Lagartixa  – Amador da Capital – Sub 20 –12/10/2014 – incurso no art. 206 do

CBJD

Botafogo FR (associação) – jogo: Projeto Karanba de Futebol x Botafogo FR –

Campeonato Estadual de Futebol Feminino – Sub 17 – 11/10/2014 – incurso no

art. 203 do CBJD.

União Central FC (associação) – jogo: Teresópolis FC x União Central FC –

Campeonato Estadual – Série C – Sub 20 – 15/10/2014 – incurso no art. 203 do

CBJD

EC Rio São Paulo (Guapimirim) – jogo: Serrano FC x EC Rio São Paulo

(Guapimirim) – Campeonato Estadual – Série C – Sub 20 – 15/10/2014 – incurso

no art. 205 do CBJD

Cometa Rio FC (associação) – jogo: CAAC Brasil FC x Cometa Rio FC – Amador da

Capital – Sub 20 – 18/10/2014 – incurso no art. 203 do CBJD

Atlético Rio FC (associação) – Série C – Sub 20 – 07/09/2014 - Certidão 122

(antigo proc. 742/2014) – incurso no art. 223 do CBJD

Santa Cruz FC (associação) – Série C – Sub 20 – 07/09/2014 - Certidão 125

(antigo proc. 741/2014) – incurso no art. 223 do CBJD

Condor AC (associação) – Série B/C – Sub 15 – 24/08/2014 - Certidão 115 (antigo

proc. 888/2014) – incurso no art. 223 do CBJD

Condor AC (associação) – Série C – Sub 20 – 07/09/2014 - Certidão 120 (antigo

proc. 892/2014) – incurso no art. 223 do CBJD

Condor AC (associação) – Série B/C – Sub 15 – 14/09/2014 - Certidão 130 (antigo

proc. 798/2014) – incurso no art. 223 do CBJD

PROCURADOR

Dr. Murilo Romero

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17HS

HORAS DO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2014, no endereço citado acima.

                               Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2014.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ